112 年度彩繪南方澳走讀寫生著色比賽計畫

一、活動主旨：南方澳漁港位於宜蘭縣蘇澳鎮的蘇澳港內，為台灣三大漁港之一，並為東部遠洋漁港重要基地；

    南方澳漁港三面環山，天然地形相當隱蔽又近漁場，堪稱是最自然的良港，南方澳漁港和對面的島，以沙

    洲相連形成一個天然屏障，每到酷夏刮起西南勁風時，船隻便可進港避風，故昔日有『南風澳』之稱；南

    方澳漁港的漁場漁群種類繁多，尤其是鯖魚，故有鯖魚的故鄉之稱。希望透過導覽讓孩子們更能認識南方

    澳而藝術創作可以找回孩童時代最純淨的初心，當你拿起畫筆，會發現那個充滿童貞年代的你～從未遠離

    ～用一支畫筆走進南方澳的漁村文化裡，透過美妙的色彩與形狀，培養更優質的素養學習，孩子們將認識

    美好的蔚藍海景。

二、指導單位：宜蘭縣政府

三、主辨單位：蘇澳鎮公所、蘇澳鎮家長會長聯誼會。

四、承辦單位 : 宜蘭縣育英國民小學。

五、協辦單位：宜蘭縣家長會長協會、宜蘭縣藝術學會、陳玉萍議員服務處、謝正信議員服務處、李茂豐議員

服務處、進安宮、南方澳商圈發展協會、蘇澳鎮各縣立國中小。

六、贊助單位:安永心食館、蜡藝蜡筆城堡觀光工廠、蘇澳區漁會。

七、參加對象：蘇澳鎮內國小、國中學生。

八、報名時間與地點：即日起至 112 年 3 月 31 日上班時間 8:00~16:00，報名組別分為國小高年級組、國小中低

    年級組與國中組，每組 20 人額滿為止，請將報名表(附件一)送至宜蘭縣育英國民小學教導處劉文正主任

    收，電話 9901294-221。

九、活動時間與地點：112 年 4 月 15 日，報到時間:08:30~09:00，集合地點：南方澳進安宮，活動聯絡人:郭雯

    菊總會長，手機 0916073003。當日 9:00~10:00 為南方澳走讀導覽，10:00~12:30 為南方澳走讀寫生著色比賽，

    12:30 請將圖畫交回報到處並領取餐盒及紀念品。

十、頒獎時間及頒獎地點：當天下午 14:30，南方澳進安宮，活動結束時間 17:40。

十一、得獎作品展覽時間：待定。

十二、展覽地點：暫訂南方澳遊客中心。

十三、繪畫題目：與南方澳相關與活動主旨相符之主題。

十四、作品規格：國中組及國小高年級組現場提供四開畫紙 (約 39 公分×54 公分)，其他畫材、畫板請自備；

低年級組為創意著色畫，會提供著色底稿，請自備畫材及畫板。

十五、作品評選：由主辦單位聘請相關專家評審，各組評選出：一到三名、佳作五名。（如未達評審水準，獎

      項得從缺）。

十六、比賽獎勵：各組一到三名及佳作獲獎學生頒贈獎狀乙張，第一名禮券 3,000 元，第二名禮券 2,000 元，

      第三名禮券 1,000 元，佳作禮品乙份。

十七、活動經費來源：縣政府、縣議員、蘇澳鎮公所等單位經費支出；不足部分由本聯誼會自籌辦理。

十八、活動效益：

      透過此活動提升孩子人文素養，昇華藝術新生活，樹立教育團體對傳承文化，創新藝術的高度重視，來

      為新世代的學子們，充實心靈的高度，建立有內涵的素養新生活!!!

___________________________________________________________________________________________________

112年度彩繪南方澳走讀寫生著色比賽報名表

學生姓名  就讀學校  班級

作品名稱  家長姓名  電話

報名組別：

               1.□ 國小中低年級組

                   2.□ 國小高年級組

                   3.□ 國中組

    報名時間與地點：即日起至 112 年 3 月 31 日上班時間 8:00~16:00，報名組別分為國小高年級組、國小中低

    年級組與國中組，每組 20 人額滿為止，請將報名表(附件一)送至宜蘭縣育英國民小學教導處劉文正主任

    收，電話 9901294-221。

  ※報名表將於比賽當天報到時向報到處領取貼於作品背後右下角※